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Lisätiedot 
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Päätösehdotus 
 Hyvinvointialuejohtaja Leivonen Kirsi: 
 

Aluehallitus antaa aluevaltuustolle alla olevan vastauksen 
valtuustoaloitteeseen. Edelleen hallitus esittää, että aloite todetaan 
loppuun käsitellyksi. 

 
 
Päätös 

Hyväksyttiin. 

 
 
Selostus 
 Valtuustoaloitteessa esitetään, että Pohjois-Karjalan hyvinvointialue Siun 

sote ilmaisisi halukkuutensa lähteä mukaan Kaikukortti-toimintaan ja  
 

1) kontaktoisi asiassa Kaikukeskusta. Koska toiminta edellyttää paikallisen 
Kaikukortti-verkoston kokoamista ja yhteistyötä alueen kulttuuri- ja hyte-
toimijoiden kanssa ehdotamme, että Siun sote ottaisi asiasta myös 
myöhemmin vetovastuun ja 
 
2) kontaktoisi kuntien kulttuuri- ja hyte-toimijoita sekä nimeäisi Siun 
sotesta työryhmän/-parin, joka yhdessä Kaikukeskuksen kanssa 
suunnittelisi ja koordinoisi Kaikukortti-toiminnan käynnistämisen Pohjois-
Karjalan alueella.  
 
Kaikukortti-toiminnan tavoitteena on parantaa taloudellisesti haastavassa 
tilanteessa olevien mahdollisuuksia osallistua kulttuurielämään ja 
harrastaa taiteen tekemistä. Kaikukortilla tiukassa taloudellisessa 
tilanteessa olevat voivat hankkia maksuttomia pääsylippuja 
kulttuuripalveluihin, kuten konsertteihin, teattereihin, museoihin ja 
festivaaleille. Kortilla voi hankkia myös kurssipaikkoja esimerkiksi 
kansalaisopistoihin 
 
Vastaus ja perustelut 

 



Pohjois-Karjalan hyvinvointialue tunnistaa kulttuurin merkittävän roolin 
terveyden ja hyvinvoinnin edistämisessä. Kaikukortti-toimintamalli on 
arvokas työkalu osallisuuden vahvistamiseksi, mutta hyvinvointialueen on 
Kaikukortti verkostoon liittymistä harkittaessa huomioitava seuraavat 
seikat: 
 
1. Kustannusvaikutukset ja resurssit 

 
Kaikukortin käyttöönotto edellyttää hyvinvointialueelta pysyvää 
koordinointivastuuta. Tämä tarkoittaa henkilöresurssin kohdentamista 
korttien jakamisen hallinnointiin, verkoston ylläpitoon, viestintään sekä 
yhteistyöhön kuntien kulttuuritoimijoiden kanssa. Nykyisessä tiukassa 
taloustilanteessa, jossa hyvinvointialueen on keskityttävä lakisääteisten 
sosiaali- ja terveyspalvelujen turvaamiseen, uusiin vapaaehtoisiin tehtäviin 
ei ole mahdollista osoittaa lisärahoitusta tai henkilötyövoimaa. 
 
2. Työnjako kuntien ja hyvinvointialueen välillä 

 
Kulttuuripalveluiden järjestäminen ja niiden saavutettavuuden 
edistäminen on kunnan perustehtävä (Laki kuntien kulttuuritoiminnasta 
166/2019). Kaikukortti-järjestelmässä keskeisessä roolissa ovat 
nimenomaan kuntien tarjoamat kulttuuripalvelut. Hyvinvointialueen rooli 
olisi toimia korttien jakajana, mutta järjestelmän menestys riippuu kuntien 
halukkuudesta tarjota maksuttomia palveluja. Hyvinvointialueen on 
vältettävä päällekkäisiä hallintorakenteita. 
 
3. Nykyiset keinot hyvinvoinnin edistämiseen 

 
Siun sote edistää heikossa asemassa olevien hyvinvointia olemassa olevien 
palveluiden, kuten sosiaalisen kuntoutuksen ja perhetyön kautta. 
Järjestöavustuksilla tuetaan kolmannen sektorin toimintaa, joka tarjoaa 
matalan kynnyksen harrastusmahdollisuuksia ilman Kaikukortin kaltaista 
hallinnollista rakennetta. 
 
Johtopäätös 
 
Edellä mainittuihin perusteisiin viitaten Pohjois-Karjalan hyvinvointialue ei 
tässä taloudellisessa tilanteessa liity Kaikukortti-verkostoon. Asiaa voidaan 
arvioida uudelleen, mikäli alueen kunnat osoittavat laajaa yhteistä 
tahtotilaa mallin käyttöönottoon ja toiminnan rahoituspohja pystytään 
turvaamaan tavalla, joka ei vaaranna lakisääteisten palveluiden 
tuottamista. 

 
 


